
 
         Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230, Liběchov, tel: 

315 697 020; fax: 315 697 272,                                       
e-mail: info@soulibechov.cz; www.soulibechov.cz 

 
Č.j.: 0027/2025/SOBME 

 
Kriteria přijímání žáků pro školní rok 2025/2026 

 
Přijímání žáků se řídí zákonem č. 651/2004 Sb., a vyhlášky 422/2023 Sb. v platném znění. 
 

1. Přihlášky: 
 

Přihlášky pro 1. Kolo přijímacího řízení, přijímá ředitel Středního odborného  
učiliště, Liběchov, Boží Voda 230 do úterý 20. února 2025, včetně elektronických 
přihlášek. Pokud přihlášky budou na tiskopisech budou vloženy do systému do 
26.2.2025.Pořadí, jak přihlášky přijdou, nemá vliv na další průběh přijímacího řízení.  
 

2. Kriteria pro přijetí: 

 
 
 
 
 
 

Pro školní rok 2025/2026 Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230, 
dále jen učiliště. Nekoná přijímací zkoušky. Žáci budou přijímáni do jednotlivých  
oborů podle výsledků klasifikace na ZŠ respektive Speciální škole.  
 

 Rozhodujícím kritériem je průměrný prospěch. Viz tabulka. 
 
Dále při rovnosti počtu bodů je posuzován počet dostatečných ( 1x dostatečná, odečítá se -1 bod, 
nedostatečná -2 body). Další pomocná kriteria viz tab. č. 2. Minimální počet bodů pro přijetí je 
20. Splnění požadavků zdravotní způsobilosti. § 60 odst. 15 zákona 561/2004 Sb. ve znění platných 
předpisů. Ty to skutečnosti doloží zájemci předložením vysvědčení, případně dalšími doklady 
v souladu s citovanými právními předpisy (přihláška ke studiu apod.).  
 

Průměrný 
prospěch 

78-62-C/02 
Praktická škola 
dvouletá 

41-52-E/01 
Zahradnické práce – 
floristické práce 

65-52-E/01 
Stravovací a 
ubytovací služby 

41-55-E/01 
Opravářské práce 

do 1,7 100 bodů 100bodů 100 bodů 100 bodů 
1,71- 2,0 80 bodů 80 bodů 80 bodů 80 bodů 

2,1- 2,5  60 bodů 60 bodů 60 bodů 60 bodů 
2,51- 3,0  40 bodů 40 bodů 40 bodů 40 bodů 

Průměrný 
prospěch 

41-52-H/01 
Zahradník 

41-55-H/01 Opravář 
zemědělských strojů 

66-51-H/01 Prodavač - 
florista 

do 1,7 100 bodů 100 bodů 100 bodů 
1,71- 2,0 80 bodů 80 bodů 80 bodů 

2,1- 2,5  60 bodů 60 bodů 60 bodů 
2,51- 3,0  40 bodů 40 bodů 40 bodů 

mailto:uciliste.libechov@tiscali.cz


Přijímací pohovor bude proveden s uchazeči, v případě většího zájmu než, určují směrná 
čísla, viz příloha č. 1 a s uchazeči, kterým je nabídnuta možnost studovat příbuzný učební 
obor. Termín pohovoru bude oznámen písemně 
 
Zdravotní prohlídky u všech oborů vzdělávání požadujeme od uchazečů potvrzení o 
zdravotní způsobilosti potvrzené lékařem. 
U žáků, kteří pravidelně navštěvují pedagogicko-psychologickou poradnu a mají přiznané 
podpůrné opatření aktuální vyšetření. 
 
 
Tabulka - Pomocná kriteria. 
 
Prospěch 
předmětu 

41-52-H/01 
Zahradník 

41-55-H/01 Opravář 
zemědělských strojů 

66-51-H/01 Prodavač - 
florista 

     přírodopis matematika přírodopis 
do 2 100 bodů 100 bodů 100 bodů 

3 50 bodů 50 bodů 50 bodů 
 chemie fyzika matematika 

do 2 100 bodů 100 bodů 100 bodů 
3 50 bodů 50 bodů 50 bodů 
         Pracovní výchova(činnosti)  

do 2 100 bodů 100 bodů 100 bodů 
3 50 bodů 50 bodů 50 bodů 

Prospěch 
předmětu 

41-52-E/01 
Zahradnické práce 

65-52-E/01 Stravovací a 
ubytovací služby 

41-55-E/01 
Opravářské práce 

     přírodopis matematika matematika 
do 2 100 bodů 100 bodů 100 bodů 

3 50 bodů 50 bodů 50 bodů 
do 2 90 bodů 90 bodů 90 bodů 

3 50 bodů 50 bodů 50 bodů 
         Pracovní výchova(činnosti)  

do 2 100 bodů 100 bodů 100 bodů 
3 50 bodů 50 bodů 50 bodů 

 
Prospěch 
předmětu 

78-62-C/02 Praktická 
škola dvouletá 

 Pracovní výchova(činnosti) 
do 2 90 bodů 

3 50 bodů 
 

3. Vyrozumění: 
 
•  15. května 2025 ředitel střední školy zveřejní výsledky přijímacího řízení – na 
veřejně přístupném místě ve škole a nahraje PDF soubor s podrobnými výsledky dle 
jednotlivých kritérií do systému.  
•  Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. 

 
4. Počet přijímaných žáků: 

 
Počty přijímaných žáků do jednotlivých oborů po dohodě se zřizovatelem  
stanoví ředitel školy. Počty žáků v jednotlivých kolech stanoví ředitel školy. Uvedené 
počty jsou nedílnou součástí tohoto dokumentu a jsou veřejně přístupné. (Příloha č. 1) 



 
5. Ostatní: 

 
            Přijímání žáků do prvních ročníků ve školním roce 2025/2026 jiným způsobem 
 než zde uvedeným není možné. 
 
 
V Liběchově 7. ledna 2025. 
        
        

Ing. Vít Faltejsek  
      ředitel Středního odborného učiliště,  

Liběchov, Boží Voda 230 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1:  Přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 
 



 
Schválené maximální počty tříd a žáků přijímaných do 1. ročníků    
Středního odborného učiliště, Liběchov, Boží Voda 230 pro školní rok 
2025/2026   
(K č. j.: 140796/2024/KUSK)    
    

Název oboru kód oboru (KKOV) 
Schválený max. počet tříd a 
přijímaných žáků pro školní 

rok 2025/2026 
    třídy žáci 
Zahradník 41-52-H/01 0,5 15 
Prodavač - florista 66-51-H/01 0,5 15 
Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 1 30 
Zahradnické práce – floristické práce 41-52-E/01 1 14 
Opravářské práce 41-55-E/01 1 14 
Stravovací a ubytovací služby – kuchařské práce 65-51-E/01 1 12 
Praktická škola dvouletá 78-62-C/02 2 12 
celkem  7 112 

 
V Praze dne 4. 11.  2024 
 
 
 
 


	41-55-E/01 Opravářské práce
	65-52-E/01 Stravovací a ubytovací služby
	41-52-E/01 Zahradnické práce – floristické práce
	78-62-C/02
	Průměrný prospěch
	100 bodů
	do 1,7
	80 bodů
	1,71- 2,0
	60 bodů
	2,1- 2,5 
	40 bodů
	40 bodů
	40 bodů
	40 bodů
	2,51- 3,0 
	66-51-H/01 Prodavač - florista
	41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů
	41-52-H/01 Zahradník
	Průměrný prospěch
	100 bodů
	do 1,7
	80 bodů
	1,71- 2,0
	60 bodů
	2,1- 2,5 
	40 bodů
	40 bodů
	40 bodů
	2,51- 3,0 
	Pro školní rok 2025/2026 Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230,
	dále jen učiliště. Nekoná přijímací zkoušky. Žáci budou přijímáni do jednotlivých
	Dále při rovnosti počtu bodů je posuzován počet dostatečných ( 1x dostatečná, odečítá se -1 bod, nedostatečná -2 body). Další pomocná kriteria viz tab. č. 2. Minimální počet bodů pro přijetí je 20. Splnění požadavků zdravotní způsobilosti. § 60 odst. ...
	Tabulka - Pomocná kriteria.
	66-51-H/01 Prodavač - florista
	41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů
	41-52-H/01 Zahradník
	Prospěch předmětu
	    přírodopis
	100 bodů
	100 bodů
	100 bodů
	do 2
	50 bodů
	50 bodů
	50 bodů
	3
	matematika
	fyzika
	chemie
	100 bodů
	100 bodů
	100 bodů
	do 2
	50 bodů
	50 bodů
	50 bodů
	3
	     Pracovní výchova(činnosti)
	100 bodů
	100 bodů
	100 bodů
	do 2
	50 bodů
	50 bodů
	50 bodů
	3
	41-55-E/01
	65-52-E/01 Stravovací a ubytovací služby
	41-52-E/01 Zahradnické práce
	Prospěch předmětu
	Opravářské práce
	matematika
	matematika
	    přírodopis
	100 bodů
	100 bodů
	100 bodů
	do 2
	50 bodů
	50 bodů
	50 bodů
	3
	90 bodů
	90 bodů
	90 bodů
	do 2
	50 bodů
	50 bodů
	50 bodů
	3
	     Pracovní výchova(činnosti)
	100 bodů
	100 bodů
	100 bodů
	do 2
	50 bodů
	50 bodů
	50 bodů
	3
	78-62-C/02 Praktická škola dvouletá
	Prospěch předmětu
	Pracovní výchova(činnosti)
	90 bodů
	do 2
	50 bodů
	3
	Přijímání žáků do prvních ročníků ve školním roce 2025/2026 jiným způsobem

